標題　　　　　： 年度第２回青年部長会議の開催について（その１）2023
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 0590
発信日付　　　： 年 月 日2023 5 11
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 青年部常任委員様 各県本部青年部長様, ,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日のご奮闘に心から敬意を表します。
　さて、新規採用者組織化の取り組みや、これからの闘争にむけて、この間の取り組みの成果や課題を持ち寄
り、青年部独自要求闘争などの強化にむけて意思統一をはかるため、下記のとおり標記会議を開催します。
　つきましては、各県本部からの出席をお願いいたします。また、前日に狭山事件に関してのフィールドワークが
あります。あわせて多くの仲間の参加をよろしくお願いします。

記
１．日　時
　　 年 月 日（土）　 ： 　～　 ： 　2023 6 10  11 00 16 00
　　（常任委員は準備のために 時に会場に集合してください）9

２．場　所
　　東京グリーンパレス　〒 東京都千代田区二番町 番地102-0084 2
　　　　「ふじ」　https://www.tokyogp.com/access/

３．議　題
　 ・新規採用者の組織化の課題
　　・当面の課題と定期大会に向けて
　　・消防協との連携等

・その他

４．参加要請
　・各県本部　１人以上　・本部青年部常任委員

５．参加形態
　　ウェブ参加も可能ですが、対面参加を基本とします。
　　可能な限り、対面での参加を追求してください。
　　ウェブ参加の際の招待者ＵＲＬ等については、後日お知らせいたします。

６．参加報告
　　 年 月 日（月）正午までに、下記の 出欠回答システムより報告をお願いします。2023 5 29 Web
　　報告先リンク：https://jichiro.cybozu.com/k/717/

７．旅　費
　　・各県参加者１人分の旅費は、本部旅費規定に基づき後日県本部へ送金します。
　　・本部青年部常任委員の旅費についても、本部旅費規程に基づき後日県本部へ送金します。

８．「狭山事件」現地調査学習会への積極的な参加について
　　・ 月 日（金）に狭山事件の現地調査・学習会が行われます。（詳細別紙のとおり）6 9
　　　あわせて積極的な参加を要請します。
　　・参加される場合には、「６．参加報告」の であわせてご報告ください。（一括で本部より申込予定です）URL

※　　　 月 日と 月 日にあわせて対面にて出席する場合に限り、各県本部 人の 月 日に関する旅費に6 9 6 10 1 6 9
ついても
　　　　本部旅費規程に基づき後日県本部へ送金します。

※　　　 月 日のみ参加をしたい方に関しては 月 日正午までに個別に青年部兒玉までご連絡ください。6 9 5 29

９．資料提供のお願い
　　本部青年部では各県本部・単組での運動を交流する目的で、会議当日に資料の共有を行っています。
　　今回は次の２点の課題・取り組みについて資料がありましたら提供をお願いします。

　　 新規採用者の労働組合加入の取り組み・新規組合員の学習交流会の取り組み①
　　　労働組合への加入を促すパンフレットや教宣、新採者むけに労働組合について説明している学習会資
料など
　　　青年部が主体となって行っている新規組合員の学習交流会資料など

　　 確定闘争期や春闘期における青年部独自要求闘争の取り組み②2022
　　　実態点検（赤手帳、アンケート等）の取り組みや県本部の統一要求書、単組の独自要求書、点検結果
や交渉結果を
　　　報告する教宣など

　　該当する資料がありましたら、５月 日（月）までにメールアドレス（青年部）：29 seinenbu@jichiro.gr.jp
に送付をお願いします。

．その他10
　　・ 日（土）の昼食は、本部で弁当を用意します。　10

ご不明な点等ございましたら、青年部：兒玉までお問い合わせください。
（総合組織局）： 　　 ：TEL 03-3263-0271 FAX 03-5210-7422

添付ファイル　：
連合中央共闘人権フィールドワーク20230609 .docx